２０２３年８月１０日
各位

京都信用金庫

「相続時戸籍取得代行サービス」のご紹介業務を開始します！

京都信用金庫は、お客様の相続手続きにおいてご負担となっている戸籍謄本等の収集をお手伝

いする「相続時戸籍取得代行サービス」のご紹介業務を開始しますので、お知らせいたします。

当金庫では、今後もお客様の幅広いニーズにお応えできるよう、良質な商品やサービスの提供

に努めてまいります。

記

１．取扱開始日

 ２０２３年８月２４日（木）

２．「相続時戸籍取得代行サービス」概要

  相続時に戸籍謄本等を取得する必要がある場合に、お客様からの委任に基づき、行政書士法

人ジンテック（以下、「ジンテック」といいます。）がお客様に代わって戸籍謄本等の取得を行

い、相続人関係図を作成する有料サービスです。

  ※ご契約に際しては、お客様とジンテックが契約の当事者となります。

  ※本サービスのご利用には、所定の手数料がかかります。

業務提携先  行政書士法人 ジンテック

代 表 者 代表社員 今井 祥仁

事務所所在地 東京都千代田区二番町１１番地７ 住友不動産二番町ビル３階

Ｕ Ｒ Ｌ https://gyosei-jintec.jp/

３．「相続時戸籍取得代行サービス」の流れ

 詳しくは、相続センターまたはお取引店の窓口までお問い合わせください。

以上

行政書士法人ジンテック

預貯金の名義変更、保険金の受取り、有価証券等の名義変更等

　　故人の財産を引き継ぐには、相続人の確定が必要です

本業務の提供主体は行政書士法人ジンテックであり、
チラシ等が設置された金融機関が提供するサービスではございません。

全国
取得

遺言書がない場合、原則、民法で定められた法定相
続人が故人の財産を相続します。当法人では、相続
人に代わって、故人の住民票および出生から亡くなる
までの戸籍謄本等、並びに法定相続人と思われる方の
戸籍謄本等を取得し相続人関係図を作成いたします。
※当サービスは現在戸籍に記載されている範囲で法定相続人になる方を
調査するものであり、胎児については調査対象外となります。

故人の財産

預貯金の名義変更 有価証券等の名義変更保険金の受け取り

■■■■■　■

■■■■■

■■■■
○○○

■■■■
○○○○○○

10000

壱
万
円

日
本
銀
行
券

日
本
銀
行

10000

10000

壱
万
円

日
本
銀
行
券

日
本
銀
行

10000

10000

壱万
円日

本
銀
行
券

日
本
銀
行

10000

10000

壱万
円日本

銀行
券

日本
銀行

10000

10000

壱万円
日本銀行

券

日本銀行

10000

■■■■■　■

○○○○○○

料 金 プ ラ ン

オ プ シ ョ ン プ ラ ン

申込書を入手されましたら、必要事項をご記入ください。基本プランは料金前払い制です。
ご郵送いただいた申込書およびご入金の確認ができましたら取得代行を開始いたします。
申込書につきましては、このチラシをお受取りになりました金融機関にお問い合わせいた
だくか、当法人のサイトまたはお電話にてご請求ください。

■■■■■■

○○○○○
○○○○○○○○○

■■■■■■

○○○○○
○○○○○○○○○

■■■■■■

○○○○○
○○○○○○○○○

相続人関係図※戸籍附票

（料金前払い制）

戸籍謄本

■■■■■■

○○○○○
○○○○○○○○○

戸籍謄本等

戸籍謄本

■■■■■■

○○○○○
○○○○○○○○○

住民票

《基本プラン》…………

戸 籍 謄 本 等 の 取 得

＋ ＋ ＋

………

29,800円（税込）

※相続人関係図は取得できた戸籍謄本等の範囲内での作成となります。

＋ 1通ごと

上記プランでも法定相続人が確定しない場合は 5通目以降が必要になります。

こちらのオプションサービスは相続時戸籍取得代行サービスをご利用いただいた方を対象としたサービスです。

＋6,800円/通（税込）

オプション料金15,000 円（税込）

戸

籍謄本等

4通
まで

上記の

基本
プラン

全国
取得

相続手続きが 2 機関以上あるお客様へ

全国の登記所（法務局）への
申請から受領まで一切の業務を承ります
定額料金のため実費（郵送代など）、相続人数や相続関係による追加料金などは
発生いたしません。

銀行以外でも
相続手続きが
あるんだけど
なあ……

法定相続情報証明制度申請代行サービス

A銀行

F陸運

E保険

B銀行

C保険

D保険

本サービスは、2023年1月1日現在のものであり、サービス改定に伴い内容を予告なく変更・中止することがございます。